Karin Kroker, StBv Gohliser Str. 16
Michael Haake, StB 04105 Leipzig

GEWINNERMITTLUNG

nach § 4 Abs. 3 EStG

vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V.
Tierschutz

BleichertstrafRe 2

04155 Leipzig

Finanzamt:  Leipzig |

Steuer-Nr:  232/141/06760



Blatt 1
Gewinnermittlung nach 8 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

EUR

A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit 74.210,80
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 74.210,80

B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Verschiedene Kosten 2.522,20
Summe Kosten 2.522,20
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 2.522,20

C. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG 71.688,60



Blatt 2

Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto

8001
8003

4925
4950
4955
4957
4970

Bezeichnung

Einnahmen aus freiberuflicher Tatigkeit
SPENDEN
Mitgliedsbeitrage

Verschiedene Kosten

Telefax und Internetkosten
Rechts- und Beratungskosten
Buchfiihrungskosten
Abschluss- und Prufungskosten
Nebenkosten des Geldverkehrs

STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs. 3 EStG

EUR

73.550,80

660,00

1.136,62
221,00
532,67
476,00

155,91

EUR

74.210,80

2.522,20

71.688,60



Blatt 3
Kontennachweis zur Gewinnermittlung nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

"Wild Chimpanzee Foundation" -Germany- e.V. Tierschutz, Leipzig

Konto Bezeichnung EUR EUR
Sonstige Konten
880 Abgefihrte Gewinne 283.910,27
1200 Commerzbank # 272 00 66.574,72
1590 Durchlaufende Posten 1.910,68-
9000 Saldenvortradge Sachkonten 276.885,71- 71.688,60

71.688,60



